
SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

65 

Odstraněno: Účinnost

Příloha A (normativní) 
 
 

Pravidla fungování systému kvalifikace 
 

 
A.1 ÚVOD 

A.1.1 Identifikace zadavatele 

Název:  Správa železnic, státní organizace 
Sídlo:  Praha 1 – Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO:  70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 
489384 
DIČ:  CZ70994234 
Identifikátor datové schránky: uccchjm 

A.1.2 Pojmy použité v Pravidlech 

Zadavatel používá v Pravidlech tyto pojmy a zkratky: 

• DI – dodavatelský inkubátor 

• Dodavatel – fyzická či právnická osoba, která je podnikatelem 

• ISKD – Informační systém kvalifikovaných dodavatelů – informační systém 
zahrnující mimo jiné webové rozhraní, jehož prostřednictvím SŽ uveřejňuje 
dokumenty a informace týkající se Systému (včetně Pravidel) a jehož 
prostřednictvím se uskutečňuje komunikace mezi SŽ a dodavateli (včetně 
podávání žádostí o registraci do Systému) 

• Kategorie – vnitřní dělení Systému vymezené dle předmětu veřejných zakázek  

• podmínky pro zařazení – požadavky Zadavatele na kvalifikaci a další 
požadavky, jejichž splnění musí dodavatel prokázat, aby byl zařazen do příslušné 
kategorie/stupně Systému 

• Pravidla – tato Pravidla fungování systému kvalifikace v prostředí Správy 
železnic, tj. Příloha A Směrnice SŽ SM053 Zadávání veřejných zakázek 

• Sdružení dodavatelů – skupina více fyzických nebo právnických osob, které jsou 
podnikateli, a které jsou společně zařazeny nebo mají zájem o společné zařazení 
do kategorie či stupně systému 

• Stupeň – kvalifikační stupeň, který představuje vnitřní dělení Systému, resp. 
konkrétních kategorií, dle charakteru předmětu plnění (zejména jeho rozsahu, 
složitosti apod.) 

• Systém – systém kvalifikace provozovaný SŽ pro účely zadávání podlimitních 
sektorových veřejných zakázek 

• SŽ – Správa železnic, státní organizace 

• Zadavatel – Správa železnic, státní organizace 

• Zvláštní pravidla – zvláštní pravidla stanovená samostatně pro jednotlivé 
kategorie Systému 

• ZZVZ – zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

A.1.3 Účel zavedení Systému 

Zadavatel zavedl a provozuje tento Systém pro účely zadávání podlimitních sektorových 
veřejných zakázek souvisejících s jeho relevantní činností, na které se v souladu s § 158 
odst. 1 ZZVZ uplatní výjimka z povinnosti provést zadávací řízení dle ZZVZ. 

Účelem zavedení Systému je zajistit vybrané dodávky, služby a stavební práce pro 
potřeby Zadavatele ve vysoké kvalitě při dodržení principů hospodárnosti  

Odstraněno: -

Odstraněno: -

Odstraněno: -

Odstraněno: -

Odstraněno:  

Odstraněno: SM53

Odstraněno: -

Odstraněno: -

Odstraněno: -

Odstraněno: -

Odstraněno: -

Odstraněno: -

Odstraněno:  



SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

66 

Odstraněno: Účinnost

Odstraněno:  

Vložené buňky

a transparentnosti. Dále je cílem Systému zavedení dlouhodobé spolupráce 
s prověřenými dodavateli a zefektivnění procesu zadávání podlimitních sektorových 
veřejných zakázek ve vztahu k vybraným předmětům plnění v prostředí SŽ. 

A.1.4 Doba použitelnosti 

Doba použitelnosti Systému je na dobu neurčitou.  

Zadavatel je oprávněn kdykoliv rozhodnout o změně doby použitelnosti a ukončení 
Systému jako celku, stejně jako o změně doby použitelnosti a ukončení jeho jednotlivé 
kategorie či stupně. Toto rozhodnutí oznámí Zadavatel všem dodavatelům 
registrovaným v Systému, včetně informace, kdy nastane účinnost rozhodnutí. 

A.1.5 Kategorie a stupně Systému 

Systém je vnitřně rozdělen do kategorií, které se mohou dále členit na stupně. Zadavatel 
je kdykoliv v průběhu doby použitelnosti Systému oprávněn zavést novou kategorii  
či její stupeň.  

Kategorie může být členěna na stupně hierarchickým způsobem, kdy jednotlivé stupně 
vyjadřují složitost a náročnost nebo objem realizovaných zakázek v daném stupni. 
V takovém případě Zadavatel ve Zvláštních pravidlech kategorie stanoví pořadí 
jednotlivých stupňů v hierarchii stupňů kategorie. Zařazení dodavatele do stupně 
v kategorii s hierarchickým uspořádáním stupňů automaticky znamená splnění 
podmínek pro zařazení i do ostatních stupňů kategorie, které jsou v pořadí hierarchie 
stupňů na nižší úrovni než stupeň, do kterého byl dodavatel zařazen. Pro účely zařazení 
dodavatele do stupňů na nižší úrovni než stupeň, do kterého byl dodavatel zařazen, je 
však nezbytné podat žádost o zařazení. Dodavatel v žádosti o zařazení zvolí konkrétní 
stupně kategorie s hierarchickým členěním stupňů, do kterých bude zařazen na základě 
dané žádosti o zařazení. Dodavatel tak může například podat žádost o zařazení do 
stupňů 4 a 5 kategorie společně s jinými dodavateli v rámci sdružení dodavatelů a do 
stupňů 1 až 3 stejné kategorie samostatně. 

Dodavatel je oprávněn podat žádost o zařazení do Systému (do vybrané kategorie 
či kategorií) kdykoliv v průběhu doby použitelnosti Systému. V případě, že je kategorie 
členěna na stupně, je žádost o zařazení do Systému podávána do vybrané kategorie 
a jejího stupně či stupňů. 

Dodavatelé nemají nárok na úhradu jakýchkoliv nákladů spojených s podáním  
a vyřízením žádosti o zařazení do Systému ani nákladů spojených s vedením dodavatele 
v Systému, a to ani v případě, že na základě Systému nedojde k zadání žádné veřejné 
zakázky nebo dojde k nezařazení či vyřazení dodavatele ze Systému, a to z jakéhokoliv 
důvodu.  

Zařazení dodavatele do Systému nezakládá nárok na uzavření jakékoliv smlouvy 
se Zadavatelem.  

A.1.6 Fungování Systému 

Systém je provozován prostřednictvím softwarové platformy ISKD (v dodavatelské části 
dostupný na adrese: iskd.spravazeleznic.cz). Prostřednictvím webového portálu ISKD 
bude probíhat komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli registrovanými v Systému.  

Výběrová řízení navazující na Systém budou vedena prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.spravazeleznic.cz/. 
Zadavatel odešle výzvu k podání nabídek ve výběrovém řízení dodavatelům zařazeným 
v příslušné kategorii/stupni Systému (v případě veřejné zakázky složené z vícero 
kategorií / stupňů bude výzva k podání nabídky zaslána všem dodavatelům zapsaným 
ve všech dotčených kategoriích / stupních). Účastníkem výběrového řízení navazujícího 
na Systém mohou být jen ti dodavatelé, kteří jsou zařazeni v příslušné kategorii/stupni 
Systému. V případě, že je v kategorii / stupni Systému zařazeno sdružení dodavatelů, 
je výzva k podání nabídky odeslána pouze vedoucímu společníkovi označenému 
v žádosti o zařazení do kategorie / stupně. 

Nabídku ve výběrovém řízení zahájené odesláním výzvy k podání nabídek současně do 
více kategorií Systému je oprávněn podat pouze dodavatel zařazený současně ve všech 

Odstraněno:  



SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

67 

Odstraněno: Účinnost

takových kategoriích Systému, nebo více dodavatelů za podmínek uvedených v bodu A. 
5 Pravidel. 

Veřejné zakázky, jejichž zadání bude zahájeno na základě Systému, nebudou v souladu 
s § 158 odst. 1 ZZVZ zadávána v zadávacích řízení dle ZZVZ. 

Zadavatel bude odesílat výzvy k podání nabídek v kategorii/stupni Systému až po 
splnění těchto podmínek:  

a) po uplynutí 6 měsíců od uveřejnění oznámení o zavedení dané kategorie/stupně 
v ISKD,  

b) v kategorii, která se nedělí na stupně, anebo ve stupni kategorie bude zařazeno 
alespoň 5 dodavatelů, pokud nestanoví Zvláštní pravidla nižší počet dodavatelů. 

Zadavatel však může odeslat výzvu k podání nabídek v kategorii / stupni Systému i bez 
splnění podmínek dle předchozí věty v případě, že bude s ohledem na okolnosti nezbytné 
zahájit zadávání veřejných zakázek dříve a v kategorii / stupni budou zařazeni alespoň 
2 dodavatelé.  

A.1.7 Struktura Pravidel, způsob jejich aktualizace a vysvětlení, informace o 
fungování ISKD 

Dodavatel, který chce podat žádost o zařazení do Systému nebo který je v Systému již 
zařazen, se zavazuje seznámit se a plnit povinnosti plynoucí z veškerých dokumentů  
a informací, které se k Systému vztahují, tedy zejména.: 

• oznámení o zavedení Systému, resp. jeho příslušné kategorie či stupně 
(uveřejněno prostřednictvím ISKD a Věstníku veřejných zakázek), ve znění 
pozdějších změn; 

• tato Pravidla fungování Systému v aktuálním znění (aktuální znění je bez omezení 
přístupné v ISKD); 

• Zvláštní pravidla v aktuálním znění (aktuální znění je bez omezení přístupné   
v ISKD); 

• vysvětlení Pravidel nebo Zvláštních Pravidel, uveřejněné v ISKD. 

Dodavatelé mohou požádat o vysvětlení Pravidel nebo Zvláštních pravidel 
prostřednictvím žádosti zaslané prostřednictvím ISKD. 

Zadavatel může uveřejnit vysvětlení Pravidel nebo Zvláštních pravidel i bez žádosti 
dodavatele. 

Zadavatel je oprávněn kdykoliv aktualizovat Pravidla a/nebo Zvláštní pravidla. O takové 
aktualizaci budou dodavatelé informováni prostřednictvím automatické notifikace 
rozeslané ISKD. 

Pokud z aktualizovaných Pravidel nebo Zvláštních pravidel budou plynout nové 
podmínky pro zařazení také pro již zařazené dodavatele v Systému v kategoriích  
či stupních, kterých se aktualizace Pravidel nebo Zvláštních pravidel dotýká, bude 
stanovena podle charakteru nově stanovené podmínky pro zařazení přiměřená lhůta pro 
doložení splnění této nové podmínky pro zařazení. 

V případě rozporu mezi ustanovením těchto pravidel a Zvláštních pravidel se použijí tato 
pravidla, není-li v těchto pravidlech stanoveno jinak. 

A.1.8 Seznam dodavatelů 

Zadavatel vede písemný seznam dodavatelů zařazených v Systému, a to ve struktuře 
dle zavedených kategorií a stupňů. Tento seznam je veřejně dostupný v ISKD. 

A.1.9 Doručování v ISKD 

Pokud je doručováno prostřednictvím ISKD, považuje se písemnost za doručenou 
v okamžiku, kdy je doručena do schránky adresáta příchozí zprávy v ISKD bez ohledu 
na to, zda se s ní adresát seznámil či nikoli. 

  

Odstraněno:  



SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

68 

Odstraněno: Účinnost

Odstraněno:  

Vložené buňky

A.2 PROCES ZAŘAZENÍ DODAVATELE DO SYSTÉMU 

A.2.1 Registrace dodavatele v ISKD a zařazení dodavatele do Systému 

Dodavatel, který chce podat žádost o zařazení do Systému, se musí registrovat v ISKD. 
Každý dodavatel se může do Systému registrovat pouze jednou.  

Způsob registrace upravuje Manuál ISKD. 

Každý zaregistrovaný dodavatel se bude moci do příslušné kategorie / stupně Systému 
zařadit pouze jednou, a to buď samostatně, anebo ve sdružení dodavatelů společně 
s dalšími zaregistrovanými dodavateli (žádosti dodavatelů již zařazených do stejné 
kategorie / stupně nebudou akceptovány). 

A.2.2 Způsob podání žádosti o zařazení do Systému 

Po přihlášení do ISKD se dodavateli zobrazí struktura Systému (kategorie / stupně).  
Ve struktuře Systému dodavatel zvolí, do které kategorie chce podat žádost o zařazení. 

Dodavatel podá písemnou žádost o zařazení do Systému (do vybrané kategorie nebo 
stupně) výhradně prostřednictvím ISKD. 

Žádost bude podána ve formě nahrání dokumentů a informací k prokázání splnění 
jednotlivých podmínek pro zařazení do Systému. Dokumenty musí být do ISKD vkládány 
v elektronické podobě. Jsou požadovány originály dokumentů, tzn. že v případě 
originálů dokumentů v listinné podobě předloží dodavatel jejich autorizovanou konverzi 
do elektronické podoby, není-li ve Zvláštních pravidlech stanoveno jinak. 

Žádost je podána okamžikem, kdy dodavatel odešle prostřednictvím ISKD požadované 
dokumenty a podklady pro příslušnou kategorii / stupeň Systému, tj. kdy ISKD 
akceptuje podání žádosti. 

Součástí žádosti musí být závazek dodavatele předložený ve formě čestného prohlášení, 
že bezvýhradně akceptuje tato Pravidla a příslušná Zvláštní pravidla ve znění jejich 
pozdějších změn a vysvětlení, zavazuje se plnit veškeré povinnosti plynoucí pro něj 
z těchto dokumentů v průběhu svého zařazení do Systému a je seznámen s důsledky 
jejich nesplnění.  

Součástí žádosti dále musí být prohlášení, že veškeré informace předkládané 
dodavatelem v jeho žádosti o zařazení, jakož i v případném jejím doplnění či objasnění, 
jsou ke dni předložení aktuální úplné a pravdivé.  

Žádost musí být podepsána uznávaným elektronickým podpisem18 osoby oprávněné 
jednat za dodavatele. Pokud toto oprávnění neplyne ze zápisu v obchodním rejstříku, 
musí být součástí žádosti o zařazení rovněž plná moc opravňující jednající osobu 
k jednání za dodavatele při podání žádosti. 

Veškeré informace a doklady předložené v rámci žádosti o zařazení, včetně dokladů 
k prokázání splnění kvalifikace, musí být předloženy v českém jazyce. K dokumentům, 
které jsou vyhotoveny v jiném jazyce, musí být přiloženy překlady do českého jazyka. 
Za správnost překladu odpovídá dodavatel. Získá-li Zadavatel pochybnost o správnosti 
překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 
jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. Informace a doklady 
v českém nebo slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu; Zadavatel může povinnost předložit překlad prominout i u 
jiných dokladů. 

Dodavatel předkládá originály nebo úředně ověřené kopie dokladů k prokázání splnění 
podmínek pro zařazení v elektronické podobě, není-li ve Zvláštních pravidlech stanoveno 
jinak.  

Pokud Zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze 
přičítat, schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný 

                                              
 
18 § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů 

Odstraněno: dní

Odstraněno: dodavatelem 

Odstraněno: , resp. osobou oprávněnou

Odstraněno: .

Odstraněno: ve

Odstraněno:  



SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

69 

Odstraněno: Účinnost

doklad. Jiný doklad nebude Zadavatel akceptovat, pokud jej nebude možné 
z objektivních důvodů považovat za rovnocenný doklad.  

Pokud je vyžadováno předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento 
doklad vydává. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, 
může být nahrazen písemným čestným prohlášením, v němž dodavatel uvede, že se dle 
tohoto právního řádu příslušný doklad nevydává a že splňuje požadavky, které jinak 
požadovaný doklad osvědčuje.  

A.2.3 Překážka podání další žádosti o zařazení na straně dodavatele 

Každý dodavatel může podat ke každé kategorii/stupni jen jednu žádost o zařazení  
do Systému, a to buď samostatně, nebo společně s jinými dodavateli jako sdružení 
dodavatelů. Podáním žádosti dle předchozí věty vzniká na straně dodavatele překážka 
podání nové žádosti o zařazení do stejného stupně dané kategorie, případně kategorie, 
pokud není kategorie členěna na stupně.  

Překážka podání další žádosti o zařazení vzniká u kategorie či stupně i dodavateli, 
kterého jiný dodavatel využil k prokázání části podmínek pro zařazení do stejného 
stupně kategorie případně kategorie, pokud není kategorie členěna na stupně, dle bodu 
A.2.5 těchto Pravidel.   

Překážka podání další žádosti o zařazení dle tohoto bodu Pravidel zaniká uplynutím 30 
dnů od: 

• rozhodnutí zadavatele o zamítnutí žádosti, která překážku podání další žádosti o 
zařazení způsobila, nebo 

• vyřazením dodavatele nebo sdružení dodavatelů zařazených v kategorií či stupni 
(včetně překážky vzniklé dodavateli, kterého takový dodavatel či dodavatelé 
využili k prokázání části podmínek pro zařazení do stejné kategorie či stupně dle 
bodu A.2.5 těchto Pravidel), nebo 

• vyřazením dodavatele z kategorie či stupně v důsledku změny dle bodu A.3.4 
těchto pravidel. 

Žádost o zařazení porušující Pravidla je důvodem pro zamítnutí žádosti dodavatele nebo 
společné žádosti dodavatelů. Zadavatel bude žádosti o zařazení do Systému posuzovat 
postupně podle data jejich doručení. Pokud stejný dodavatel podá více žádostí o zařazení 
do stejné kategorie / stupně Systému, bude Zadavatel posuzovat pouze první 
z doručených žádostí – ostatní žádosti budou zamítnuty dle bodu A.2.7 těchto pravidel. 

A.2.4 Společná žádost více dodavatelů o zařazení do Systému 

Všichni dodavatelé podávající společnou žádost o zařazení do kategorie/stupně Systému 
musí být před podáním žádosti registrováni v ISKD.  

Pro společnou žádost více dodavatelů je v ISKD určena speciální forma žádosti, kdy 
vyplnění žádosti je prováděno ve více krocích, kdy každý z dodavatelů podávajících 
společnou žádost vyplňuje vlastní část žádosti. Společnou žádost více dodavatelů  
do Systému zakládá vedoucí dodavatel (společník), který v úvodu žádosti označí ostatní 
dodavatele podávající společnou žádost. Po vyplnění žádosti a odeslání části žádosti 
vedoucím dodavatelem bude ostatním dodavatelům podávající společnou žádost zaslána 
notifikace s odkazem na vyplnění jejich části žádosti.  

Žádost více dodavatelů je podána okamžikem, kdy všichni dodavatelé podávající 
společnou žádost odešlou prostřednictvím ISKD požadované dokumenty a podklady pro 
příslušnou kategorii/stupeň Systému. 

Komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli, kteří podávají společnou žádost o zařazení, 
bude probíhat vždy za účasti vedoucího dodavatele, kterému bude adresována veškerá 
komunikace ze strany Zadavatele. V případě, že se komunikace týká dokladů nebo 
informací předložených či vztahujících se ke konkrétnímu dodavateli, bude komunikace 
adresována jak dotčenému dodavateli, tak i vedoucímu dodavateli. 
 
 

Odstraněno: nebudou akceptovány

Odstraněno:  / 



SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

70 

Odstraněno: Účinnost

Odstraněno:  

Vložené buňky

A.2.5 Žádost o zařazení do Systému s využitím jiné osoby (poddodavatele) 

Dodavatel může podat žádost o zařazení do Systému s tím, že část podmínek pro 
zařazení do Systému prokáže prostřednictvím jiné osoby. Jiné osoby, prostřednictvím 
kterých je prokazována část podmínek pro zařazení do Systému (dále jen 
„poddodavatel“), musí být před podáním žádosti registrováni v ISKD.  

Pro žádost s využitím poddodavatele je v ISKD určena speciální forma žádosti, kdy 
vyplnění žádosti je prováděno ve více krocích, kdy jak žádající dodavatel, tak  
i poddodavatel vyplňují vlastní část žádosti. Žádost do Systému zakládá žádající (hlavní) 
dodavatel, který při vyplnění žádosti označí poddodavatele. Po vyplnění žádosti  
a odeslání části žádosti žádajícím dodavatelem bude poddodavatelům zaslána notifikace 
s odkazem na vyplnění jejich části žádosti.  

Žádost s využitím poddodavatele je podána okamžikem, kdy všichni poddodavatelé 
odešlou prostřednictvím ISKD požadované dokumenty a podklady pro příslušnou 
kategorii/stupeň Systému. 

Komunikace mezi Zadavatelem a dodavatelem, který podává žádost s využitím 
poddodavatele, bude probíhat vždy za účasti žádajícího dodavatele, kterému bude 
adresována veškerá komunikace ze strany Zadavatele. V případě, že se komunikace 
týká dokladů nebo informací předložených či vztahujících se ke konkrétnímu 
poddodavateli, bude komunikace adresována jako tomuto poddodavateli, tak  
i žádajícímu dodavateli. 

A.2.6 Posouzení žádosti o zařazení 

O žádosti dodavatele o zařazení do Systému rozhodne Zadavatel zpravidla do 6 měsíců 
od jejího podání.  

Žádosti budou obvykle vyřizovány v pořadí dle jejich doručení Zadavateli.  

Zadavatel může dodavatele vyzvat, aby dodavatel objasnil předložené údaje nebo 
doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje nebo doklady. Výzvu dle předchozí věty 
učiní zadavatel vrácením žádosti v ISKD zpět dodavateli s tím, že u jednotlivých dokladů 
doložených dodavatelem zadavatel uvede, jaké údaje požaduje objasnit, či jaké doklady 
mají být doplněny. Zadavatel může dodavatele vyzvat dle tohoto odstavce opakovaně. 
Zadavatel stanoví přiměřenou lhůtu pro předložení požadovaných informací a dokladů; 
tuto lhůtu může na odůvodněnou žádost dodavatele prodloužit nebo její zmeškání 
prominout.  

Od doby vrácení žádosti dodavateli k doplnění v ISKD do jejího opětovné odeslání 
dodavatelem ke schválení zadavateli neběží lhůta pro rozhodnutí o žádosti dodavatele 
o zařazení do Systému dle první věty tohoto bodu těchto pravidel. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit jakékoliv informace a doklady předložené v rámci 
žádosti o zařazení do Systému u třetích osob, zejména u orgánů státní správy  
a zákazníků dodavatele. 

 

A.2.7 Důvody pro zamítnutí žádosti o zařazení 

Zadavatel rozhodne o zamítnutí žádosti dodavatele, bude-li naplněn některý 
z následujících důvodů: 

a) neprokázání splnění jakékoliv z podmínek pro zařazení; 

b) předložení neúplných dokladů nebo informací relevantních pro prokázání splnění 
podmínek pro zařazení a jejich nedoplnění na žádost Zadavatele, využije-li 
Zadavatel svého práva požádat o doplnění / objasnění žádosti o zařazení; 

c) předložení neplatného dokladu pro prokázání splnění podmínek pro zařazení; 

d) poskytnutí údaje nebo dokladu, který neodpovídá skutečnosti, a měl nebo mohl 
mít vliv na prokázání splnění podmínek pro zařazení; 

e) písemné odstoupení dodavatele z procesu posuzování žádosti o zařazení  
do Systému; 

Odstraněno: 4

Odstraněno: Tato lhůta může být do 2 měsíců od 
podání žádosti prodloužena s odůvodněním 
a s uvedením informace o datu rozhodnutí.

Odstraněno: požadovat

Odstraněno: Zadavatel může tuto žádost učinit 
opakovaně.

Odstraněno: Žádost o zařazení bude vyřízena 
nejpozději do 6 měsíců od jejího podání, tj. 
od akceptace žádosti ISKD.

Odstraněno:  pro 



SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

71 

Odstraněno: Účinnost

f) dodavatel nebo jiná osoba, jejímž prostřednictvím prokazuje dodavatel splnění 
podmínek pro zařazení do Systému, se v posledních 3 letech před podáním žádosti 
o zařazení do Systému dopustil závažných nebo dlouhodobých pochybení při 
plnění dřívějšího smluvního vztahu se Zadavatelem, nebo s jiným veřejným 
zadavatelem, která vedla k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního 
vztahu nebo jiným srovnatelným sankcím, a to bez ohledu na to, zda se těchto 
pochybení dopustil jako hlavní dodavatel, nebo jako jeho poddodavatel; 

g) dodavatel je již sám, nebo společně s dalšími dodavateli zařazen nebo již podal 
žádost o zařazení v příslušném stupni Systému, nebo kategorii Systému, pokud 
není kategorie dělena na stupně, 

h) dodavatel je v příslušném stupni Systému, nebo kategorii Systému, pokud není 
kategorie dělena na stupně, jinou osobou prokazující splnění podmínek pro 
zařazení jiného dodavatele (nebo vícero společně zařazených dodavatelů); 

i) dodavatel prokazuje splnění podmínek pro zařazení prostřednictvím jiné osoby, 
která je již zařazena nebo již podala žádost o zařazení v příslušném stupni 
Systému, nebo kategorii Systému, pokud není kategorie dělena na stupně, jako 
samostatný dodavatel nebo společně s jinými dodavateli (a dodavatel tohoto 
poddodavatele nenahradí ani na případnou výzvu Zadavatele jinou osobou); 

j) dodavatel podá žádost o zařazení dříve, než zanikne překážka pro podání nové 
žádosti stanovená těmito Pravidly. 

A.2.8 Vyrozumění o výsledku posouzení žádosti o zařazení  

Zadavatel rozhodne o zařazení dodavatele do příslušné kategorie/stupně Systému, 
pokud dodavatel prokáže splnění všech podmínek stanovených pro zařazení. Rozhodnutí 
o zařazení do Systému oznámí Zadavatel dodavateli písemně prostřednictvím ISKD.  

O zamítnutí žádosti dodavatele o zařazení do Systému Zadavatel informuje dodavatele 
do 15 dnů od přijetí tohoto rozhodnutí s odůvodněním. 

V případě rozhodnutí o zamítnutí žádosti vzniká překážka pro podání nové žádosti, kdy 
dodavatel, který podal zamítnutou žádost o zařazení (ať již samostatně, nebo společně 
s dalšími dodavateli) je oprávněn podat novou žádost o zařazení do příslušné kategorie 
Systému (ať již samostatně nebo společně s dalšími dodavateli) nejdříve po uplynutí  
30 dnů od přijetí rozhodnutí o zamítnutí žádosti.  

A.3 OBECNÁ PRAVIDLA K PROKÁZÁNÍ PODMÍNEK PRO ZAŘAZENÍ 

A.3.1 Doklady k prokázání podmínek pro zařazení 

Zadavatel stanoví podmínky pro zařazení pro každou kategorii v rámci Systému 
prostřednictvím Zvláštních pravidel. 

Zadavatel bude vždy požadovat prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti. 
Zadavatel dále může ve Zvláštních pravidlech s ohledem na předmět plnění požadovat 
prokázání ekonomické a technické kvalifikace a ostatních požadavků na kvalifikaci 
dodavatele. Současně může zadavatel požadovat v rámci podmínek pro zařazení 
prokázání dalších požadavků, pokud je jejich prokázání nezbytné či účelné s ohledem  
na charakter dané kategorie či jejího kvalifikačního stupně. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání žádosti o zařazení do 
Systému. 

Základní způsobilost a požadavky na profesní způsobilost může dodavatel prokázat 
předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, za předpokladu, že údaje 
ve výpisu uvedené pokrývají požadavky na základní a profesní způsobilost stanovené 
Zvláštními pravidly. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být ke dni 
podání žádosti o zařazení do Systému starší než 3 měsíce. 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů 
lze prokázat kvalifikaci v žádosti o zařazení do Systému. Má se za to, že dodavatel je 
kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně jako certifikátem může 
dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu,  

Odstraněno:  

Odstraněno:  

Odstraněno: 1 měsíce

Odstraněno:  způsobilost a profesní



SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

72 

Odstraněno: Účinnost

Odstraněno:  

Vložené buňky

v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. Zadavatel výslovně uvádí, že pokud z certifikátu nebo 
osvědčení výslovně nevyplývá splnění všech podmínek pro zařazení v rozsahu 
požadovaném zadavatelem, je dodavatel povinen společně s certifikátem doložit 
chybějící skutečnosti formou předepsanou pro danou podmínku pro zařazení.  

Zadavatel vylučuje možnost nahradit doklady k prokázání kvalifikace v žádosti 
o zařazení do Systému čestným prohlášením a jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky vyjma případů, kdy ve Zvláštních pravidlech stanoví jinak.  

A.3.2 Pravidla v případě společné účasti více dodavatelů  

V případě společné žádosti více dodavatelů o zařazení do Systému prokazuje základní 
a profesní způsobilost analogicky podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý z těchto dodavatelů 
samostatně. Ostatní podmínky pro zařazení musí všichni dodavatelé prokázat společně 
(v souhrnu) není-li ve Zvláštních pravidlech uvedeno jinak.  

Nabídku ve výběrovém řízení navazujícím na danou kategorii/stupeň Systému budou 
vždy oprávněni podat pouze všichni dodavatelé zařazeni společně do této 
kategorie/stupně Systému. Není připuštěno podání samostatné nabídky jen některým 
nebo některými z dodavatelů společně zařazených do příslušné kategorie Systému.  

Dodavatel rovněž nemůže podat společnou nabídku s dodavatelem, který v příslušné 
kategorii zařazen není, avšak může podat společnou nabídku s jiným dodavatelem 
samostatně zařazeným v příslušné kategorii Systému. Tím není dotčena možnost 
dodavatelů zařazených v různých kategoriích / stupních Systému spojit se pro účely 
podání nabídky na veřejnou zakázku složenou z těchto různých kategorií / stupňů. 

V nabídce budou dodavatelé společně zařazení do Systému povinni předložit písemný 
závazek, z nějž bude plynout, že dodavatelé ponesou společnou a nerozdílnou 
odpovědnost za plnění zadávané veřejné zakázky. 

Každý z dodavatelů podávajících společnou žádost o zařazení povinně předloží čestné 
prohlášení, že je připraven ve výběrových řízeních navazujících na danou 
kategorii/stupeň Systému uzavírat a předkládat Zadavateli písemný závazek dle 
předchozího odstavce.  

A.3.3 Pravidla při využití jiné osoby / poddodavatele 

Dodavatel může v žádosti o zařazení do Systému prokázat určitou část profesní 
způsobilosti, ekonomické nebo technické kvalifikace nebo ostatních požadavků  
na kvalifikaci dodavatele nebo jiných podmínek pro zařazení prostřednictvím jiných osob 
(zejména poddodavatelů), nestanoví-li konkrétní Zvláštní pravidla jinak. 

Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit doklady prokazující splnění 
základní a profesní způsobilosti (analogicky v rozsahu podle § 83 ZZVZ) jinou 
osobou/poddodavatelem a doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace nebo 
jiných podmínek pro zařazení prostřednictvím jiné osoby/poddodavatele. 

Nabídku ve výběrovém řízení navazujícím na Systém bude dodavatel vždy oprávněn 
podat pouze s využitím jiných osob/poddodavatelů, jejichž prostřednictvím prokázal 
splnění chybějící kvalifikace nebo jiných podmínek pro zařazení do příslušné 
kategorie/stupně Systému.  

Zapojení poddodavatele do plnění veřejné zakázky deklarované v nabídce musí 
odpovídat rozsahu, v němž poddodavatel prokazoval splnění podmínek pro zařazení. 
V nabídce bude dodavatel povinen předložit smlouvu nebo podepsané potvrzení o její 
existenci, jejímž obsahem je závazek každého poddodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, analogicky dle § 83 odst. 
1 písm. d) ZZVZ.  

Dodavatel předloží ve své žádosti o zařazení do Systému čestné prohlášení všech jiných 
osob/poddodavatelů, jejichž prostřednictvím prokazuje splnění podmínek pro zařazení, 
že jsou připraveni ve výběrových řízeních navazujících na Systém předkládat písemný 
závazek 

Odstraněno: části 

Odstraněno: písemný

Odstraněno: v rámci

Odstraněno:  



SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

73 

Odstraněno: Účinnost

a vystupovat v jeho nabídce a při případném následném plnění veřejné zakázky jako 
poddodavatel v rozsahu dle tohoto závazku. 

A.3.4 Změna ve sdružení dodavatelů či osobách použitých pro prokázání podmínek 
pro zařazení  

Pokud dojde ke změně ve složení sdružení dodavatelů zařazených společně 
do kategorie/stupně Systému nebo ke změně jiné osoby, jejímž prostřednictvím 
dodavatel prokazoval podmínky pro zařazení do kategorie/stupně Systému dle bodu 
A.2.5 těchto Pravidel, je dodavatel povinen takovou změnu písemně oznámit Zadavateli 
do 5 pracovních dnů. Změnu může oznámit každý dodavatel, který je součástí sdružení 
dodavatelů, nebo který byl jako jiná osoba využit k prokázání části podmínek  
pro zařazení do stejné kategorie či stupně dle bodu A.2.5 těchto Pravidel, a tyto 
podmínky pro zařazení dále neprokazuje. 

Zadavatel takovému dodavateli pozastaví účast v příslušné kategorii / stupni Systému 
bezodkladně po obdržení oznámení, a současně vyřadí z kategorie či stupně systému 
dodavatele, kteří již nejsou dle obdrženého oznámení součástí sdružení dodavatelů  
či neprokazují části podmínek pro zařazení do stejné kategorie či stupně dle bodu A.2.5 
těchto Pravidel.  

Dodavatel je následně povinen do 15 pracovních dnů od oznámení této změny doložit, 
že i nadále splňuje veškeré podmínky pro zařazení do příslušné kategorie/stupně 
Systému, jinak bude vyřazen ze Systému v příslušné kategorii / stupni. Zadavatel 
posoudí informace a doklady předložené dodavatelem a sdělí dodavateli, zda jsou tyto 
dostatečné a dochází k obnovení jeho účasti v příslušné kategorii / stupni Systému,  
ve lhůtě 2 měsíců, v odůvodněných případech 3 měsíců ode dne obdržení informací  
a podkladů od dodavatele dle předchozí věty.  

A.4 PLATNOST A OBNOVA KVALIFIKACE, ZMĚNA V KVALIFIKACI, ROZŠÍŘENÍ 
KVALIFIKACE 

A.4.1 Změny v kvalifikaci 

Pokud po zařazení dodavatele do kategorie/stupně Systému dojde na straně dodavatele 
ke změně v podmínkách pro zařazení, která má vliv na splnění podmínek pro zařazení 
dodavatele v jednotlivé kategorii/stupni, je dodavatel povinen tuto změnu Zadavateli 
do 5 pracovních dnů písemně oznámit. Od okamžiku oznámení se pozastavuje účast 
dodavatele v příslušné kategorii / stupni Systému.  Dodavatel je následně ve lhůtě 15 
pracovních dnů od oznámení změny povinen předložit nové informace a doklady   
k prokázání splnění podmínek pro zařazení, jinak bude vyřazen. Zadavatel může tuto 
lhůtu na základě odůvodněné žádosti dodavatele prodloužit nebo zmeškání lhůty 
prominout. Zadavatel posoudí informace a doklady předložené dodavatelem a sdělí 
dodavateli, zda jsou tyto dostatečné a dochází k obnovení jeho účasti v příslušné 
kategorii / stupni Systému, ve lhůtě 2 měsíců, v odůvodněných případech 3 měsíců ode 
dne obdržení informací a podkladů od dodavatele dle předchozí věty. 

Dodavatel není povinen v průběhu doby platnosti zařazení oznamovat změnu spočívající 
v tom, že doklady předložené v rámci žádosti a/nebo skutečnosti v nich uvedené již 
nesplňují požadavek na stanovené maximální stáří, jedná-li se o doklady, které nemají 
stanovenou dobu platnosti. 

Zvláštní pravidla pro změnu v kvalifikaci spočívající ve změně ve složení dodavatele jsou 
stanovena v bodě A.3.4 výše. 

A.4.2 Rozšíření zařazení dodavatele v kategoriích Systému 

Dodavatel zařazený do některé kategorie/stupně Systému může kdykoliv požádat 
o zařazení i do dalších kategorií/stupňů Systému, v kterých není dosud zařazen  
a nevznikla mu překážka podání další žádosti dle bodu A.2.3 Pravidel.  

Dodavatel v takovém případě může ve své žádosti odkázat na doklady a dokumenty 
předložené v rámci své předchozí žádosti o zařazení, pokud prokazují splnění podmínek 
pro zařazení i ve vztahu k nové kategorii/stupni. Dodavatel v takovém případě vybere 
předmětné doklady z úložiště dokladů, které je součástí ISKD.  



SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

74 

Odstraněno: Účinnost

Odstraněno:  

Vložené buňky

Doklady, na něž dodavatel bude odkazovat, přitom musí splňovat veškeré požadavky 
dle těchto Pravidel a příslušných Zvláštních pravidel (včetně požadavků na maximální 
stáří dokumentů apod.).  

A.4.3 Platnost podmínek pro zařazení 

Nedojde-li v mezidobí ke změně v podmínkách pro zařazení ze strany Zadavatele,  
je zařazení dodavatele platné po dobu 3 let od přijetí rozhodnutí o zařazení dodavatele 
do Systému (doba platnosti zařazení), pokud není ve Zvláštních pravidlech stanoveno 
jinak.  

Tato lhůta běží samostatně pro každou kategorii a stupeň Systému, v nichž je dodavatel 
zařazen.  

A.4.4 Aktualizace podmínek pro zařazení 

Zařazení lze obnovit (aktualizovat) na období dalších 3 let, pokud dodavatel nejpozději 
3 měsíce před skončením doby platnosti zařazení předloží: 

a) čestné prohlášení, že nadále splňuje požadované podmínky pro zařazení 
do příslušné kategorie/stupně Systému; a 

b) doklady prokazující splnění podmínek pro zařazení do kategorie/stupně Systému, 
pokud původně předložené doklady již nesplňují požadavky na maximální stáří 
dokladu nebo z nich nevyplývá splnění minimální úrovně podmínky pro zařazení 
do kategorie/stupně Systému, (např. doklady k prokázání základní způsobilosti, 
nové reference, které nahradí ty, jež nadále nenaplňují požadavek na realizaci 
v určeném počtu posledních let). 

Doklady předkládané za účelem obnovy zařazení musí splňovat veškeré náležitosti 
stanovené těmito Pravidly a Zvláštními pravidly příslušné kategorie. 

Za aktualizaci podmínek pro zařazení se považuje i případ, kdy je dodavatel zařazen  
do kategorie, která je členěna na stupně hierarchickým způsobem, přičemž dodavatel 
byl nově zařazen do vyššího stupně kategorie, než do které byl zařazen dříve.  
Předpokladem takové aktualizace podmínek pro zařazení je stejná forma podání žádosti 
o zařazení jako v předchozím případě, tj. dodavatel např. shodně podává žádost  
o zařazení samostatně, či společně se stejnými dodavateli ve sdružení dodavatelů, anebo 
využívá stejnou osobu k prokázání části podmínek pro zařazení dle bodu A.2.5 těchto 
Pravidel, jako u zařazení do nižšího kvalifikačního stupně. Pokud jsou tyto podmínky 
splněny, aktualizují se podmínky pro zařazení do nižšího kvalifikačního stupně na stejné 
období, na jaké byly prokázány podmínky pro zařazení do vyššího kvalifikačního stupně. 

A.4.5 Právo Zadavatele ověřit podmínky pro zařazení v průběhu doby platnosti 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu doby platnosti podmínek pro zařazení kdykoliv 
u třetích osob, zejména u orgánů státní správy a zákazníků dodavatele, ověřit,  
že dodavatel splňuje Zadavatelem požadované podmínky pro zařazení. 

A.4.6 Pozastavení účasti v kategorii/stupni Systému 

Účast dodavatele v kategorii/stupni Systému bude pozastavena, jestliže: 

a) se na straně dodavatele změnily podmínky pro zařazení do příslušné 
kategorie/stupně Systému, a to do doby, sdělení Zadavatele o akceptaci nově 
doložených dokladů k prokázání podmínek pro zařazení obnovení účasti 
dodavatele v příslušné kategorii / stupni Systému; 

b) Zadavatel doručil dodavateli rozhodnutí o vyřazení dle bodu A.6 níže; 

c) dodavatel dosáhl výsledku hodnocení, který je spojen s pozastavením účasti  
ve všech kategoriích Systému, ve smyslu bodu A. 7 níže. 

Po dobu pozastavení účasti nebude dodavatel vyzýván k podání nabídek v rámci 
výběrových řízení navazujících na příslušnou kategorii/stupeň Systému. 
 
 

Odstraněno:  



SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

75 

Odstraněno: Účinnost

A.5 „SKLÁDÁNÍ“ KATEGORIÍ VE VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍCH NAVAZUJÍCÍCH NA 
SYSTÉM 

Zadavatel může v rámci jednoho výběrového řízení navazujícího na Systém zadávat 
veřejnou zakázku, jejíž předmět zahrnuje více kategorií/stupňů Systému.  

Zadavatel v takovém případě odešle výzvu k podání nabídek dodavatelům zařazeným 
ve všech relevantních kategoriích/stupních Systému. 

Nabídku na veřejnou zakázku zahrnující více kategorií/stupňů Systému může podat:  

a) dodavatel, který je sám zařazen ve všech relevantních kategoriích/stupních 
Systému; 

b) několik dodavatelů společně, pokud jsou tito v souhrnu zařazeni do všech 
relevantních kategorií/stupňů Systému; 

c) dodavatel (několik dodavatelů společně) s využitím dodavatelů z jiných 
relevantních kategorií/stupňů Systému jako poddodavatelů, pokud jsou 
dodavatelé tohoto uskupení (tj. včetně poddodavatelů) v souhrnu zařazeni ve 
všech relevantních kategoriích/stupních Systému. 

Zadavatel v ISKD uvádí orientační seznam veřejných zakázek, které se typicky skládají 
z vícero kategorií/stupňů Systému s uvedením těchto konkrétních kategorií/stupňů. 

A.6 VYŘAZENÍ DODAVATELE 

A.6.1 Důvody pro vyřazení dodavatele 

Zadavatel rozhodne o vyřazení dodavatele z kategorie/stupně, dojde-li k naplnění 
některého z následujících důvodů: 

a) dodavatel nadále nesplňuje podmínky pro zařazení do kategorie/stupně; 

b) poskytnutí údaje nebo dokladu, který neodpovídá skutečnosti, a měl nebo mohl 
mít vliv na prokázání splnění podmínek pro zařazení; 

c) neprovedení aktualizace kvalifikace ve smyslu čl. A.4.4 Pravidel – k vyřazení 
v tomto případě dojde po řádném uplynutí doby platnosti zařazení; 

d) neoznámení změny v podmínkách pro zařazení dodavatele ve stanovené lhůtě, 
včetně případů změny ve složení dodavatele nebo změny jiné osoby, 
prostřednictvím které prokazuje dodavatel splnění podmínek pro zařazení; 

e) odstoupení dodavatele z kategorie/stupně Systému; 

f) neuspokojivý výsledek hodnocení dodavatele ve smyslu čl. A. 7 Pravidel;  

g) dodavatel nebo jiná osoba, jejímž prostřednictvím prokazuje dodavatel splnění 
podmínek pro zařazení do Systému, se v posledních 3 letech před podáním žádosti 
o zařazení do Systému či po podání žádosti o zařazení do Systému dopustil 
závažných nebo dlouhodobých pochybení při plnění dřívějšího smluvního vztahu 
se Zadavatelem, nebo s jiným  zadavatelem, která vedla  
k vzniku škody, předčasnému ukončení smluvního vztahu nebo jiným 
srovnatelným sankcím, a to bez ohledu na to, zda se těchto pochybení dopustil 
jako hlavní dodavatel, nebo jako jeho poddodavatel; 

h) dodavatel odstoupil po podání nabídky z výběrového řízení zahájeného  
na základě Systému anebo neposkytnul zadavateli ve stanovené lhůtě součinnost 
nezbytnou k uzavření smlouvy, a tohoto se dopustil dvakrát během 12 po sobě 
jdoucích měsících. 

Při naplnění některého z důvodů dle písm. a) až e) výše bude dodavatel vyřazen pouze 
z těch kategorií/stupňů Systému, ve vztahu, k nimž bude příslušný důvod naplněn.  

Při naplnění důvodu dle písm. f) výše bude dodavatel vyřazen pouze z těch 
kategorií/stupňů Systému, ve vztahu, k nimž probíhá Hodnocení dodavatelů. 

Při naplnění důvodu dle písm. g) a h) výše Zadavatel vyřadí dodavatele ze Systému jako 
celku (tj. ze všech kategorií, v nichž je zařazen).  



SŽ SM053      účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1  (účinnost zveřejněním v eDAP) 
 

76 

Odstraněno: Účinnost

Odstraněno:  

Vložené buňky

A.6.2 Rozhodnutí o vyřazení 

Rozhodnutí o vyřazení ze Systému, resp. z jeho jednotlivých kategorií/stupňů bude 
dodavateli písemně oznámeno s odůvodněním nejméně 15 dnů před účinností tohoto 
rozhodnutí. Oznámení bude dodavateli doručeno prostřednictvím ISKD. 

Rozhodnutí o vyřazení nabývá účinnosti marným uplynutím lhůty pro podání opravného 
prostředku proti rozhodnutí o vyřazení, anebo zamítnutím opravného prostředku 
podaného dodavatelem proti rozhodnutí o vyřazení. 

Doručením rozhodnutí o vyřazení dodavateli nastávají účinky pozastavení účasti 
v kategorii/stupni Systému, ze kterých je dodavatel rozhodnutím vyřazován, a to do 
doby nabytí účinnosti rozhodnutí o vyřazení, anebo do doby rozhodnutí Zadavatele  
o zrušení rozhodnutí o vyřazení na základě včasně podaného opravného prostředku 
dodavatele proti rozhodnutí o vyřazení. 

A.6.3 Překážka podání nové žádosti o zařazení po vyřazení dodavatele ze Systému 

V případě rozhodnutí o vyřazení dodavatele ze Systému vzniká na straně dodavatele 
překážka podání nové žádosti o zařazení do stupně či kategorie Systému, ze kterého byl 
dodavatel vyřazen, kdy je dodavatel oprávněn podat novou žádost o zařazení  
do příslušné kategorie či stupně Systému nejdříve po uplynutí 6 měsíců od okamžiku, 
kdy rozhodnutí o vyřazení nabylo účinnosti, s výjimkou případů, kdy byl dodavatel 
vyřazen na základě vlastní žádosti.  

A.7 HODNOCENÍ DODAVATELŮ 

Hodnocením dodavatele se ověřuje výkon dodavatele vůči požadavkům Zadavatele. 
Bude hodnoceno plnění smlouvy, zejména soulad provádění prací ze strany dodavatele 
se smlouvou. V případě dodržení smlouvy obdrží dodavatel plný počet bodů, nedodržení 
smlouvy bude penalizováno srážkou bodů dle stanovené stupnice. 

Hodnocení dodavatelů probíhá na základě Pravidel hodnocení, která jsou Přílohou B 
Směrnice SŽ SM053 Zadávání veřejných zakázek, jsou v úplném znění dostupná v ISKD. 
Hodnocení dodavatelů nyní probíhá ve všech kategoriích Systému bez ohledu na to, zda 
je ve Zvláštních pravidlech uvedeno, zda hodnocení dodavatelů probíhá či nikoli. Pro 
zařazení dodavatelů v Systému je rozhodné tzv. Skóre dodavatele ve smyslu Pravidel 
hodnocení.  

Proti výsledku hodnocení může dodavatel podat Námitku proti hodnocení způsobem 
uvedeným v Pravidlech hodnocení. 

A.8 DODAVATELSKÝ INKUBÁTOR 

Ve vybraných kategoriích/stupních Systému může Zadavatel zavést tzv. dodavatelský 
inkubátor umožňující zařazení dodavatelů, kteří nedisponují dostatečným 
počtem/hodnotou referencí pro zařazení do Systému. Tato chybějící počty/hodnota 
referencí může být pro zařazení do Systému nahrazena způsobem uvedeným  
ve Zvláštních pravidlech DI. 

Konkrétní pravidla pro DI budou stanovena v příslušných Zvláštních pravidlech. 

Při plnění inkubátorových zakázek může být zajištěn zvýšený dohled ze strany 
Zadavatele. 

Dodavatel bude oprávněn požádat o zařazení do příslušné kategorie/stupně Systému až 
po úplném (řádném a včasném) dokončení inkubátorové zakázky a zároveň musí 
požádat o vyřazení z inkubátorové kategorie. 

A.9 OPRAVNÉ PROSTŘEDKY 

V zájmu maximální transparentnosti postupu Zadavatel stanoví, že dodavatel v případě 
nesouhlasu s některým rozhodnutím nebo postupem Zadavatele v rámci Systému, které 
se jej bezprostředně dotýká (zejména ve vztahu k výsledkům hodnocení dodavatele, 
nebo rozhodnutí o zamítnutí žádosti o zařazení nebo o vyřazení dodavatele), může podat 
odůvodněnou stížnost. 

Stížnost musí být podána písemně (prostřednictvím ISKD) nejpozději do 15 dnů ode 
dne, kdy se dodavatel dozvěděl o rozhodných skutečnostech. Stížnost nemá odkladný 

Odstraněno:  

Odstraněno: SM53

Odstraněno: Při zavedení Systému probíhá 
hodnocení

Odstraněno: pouze

Odstraněno: vybraných

Odstraněno: týkajících se stavebních prací, u 
kterých

Odstraněno: specifikováno v Zvláštních pravidlech



SŽ SM053  účinnost od 15. dubna 2022 
ve znění změny č. 1 (účinnost zveřejněním v eDAP) 

 

77 

Odstraněno: Účinnost

účinek ve vztahu k rozhodnutí Zadavatele, které napadá, s výjimkou rozhodnutí  
o vyřazení dodavatele ze Systému. Dodavatel je povinen ke stížnosti připojit veškeré 
podklady a informace, které se předmětu jeho stížnosti dotýkají (zejména v případě,  
že v rámci stížnosti dodavatel prokazuje obnovení způsobilosti).  

Ze stížnosti musí jednoznačně plynout, čeho se dodavatel jejím prostřednictvím domáhá. 

Zadavatel stížnost přezkoumá a ve lhůtě 15 dnů od jejího doručení odešle dodavateli 
(prostřednictvím ISKD) rozhodnutí o jejím předmětu.  

Shledá-li Zadavatel oprávněnost stížnosti dodavatele, může změnit své rozhodnutí 
a/nebo přijmout jiné opatření k nápravě. 

  


		2023-09-27T13:51:30+0000




